1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, que através de suas Secretárias Competentes, estudos e informações para que seja implantado faixas elevada para travessia de pedestres, em toda região central da cidade, de acordo com Resolução 495 do CONTRAN, considerando a necessidade de melhoria das condições de acessibilidade do município.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Considerando a necessidade de melhoria das condições de acessibilidade, conforto e segurança na circulação e travessia dos pedestres nas vias públicas, e propiciar aos condutores maior visibilidade da travessia de pedestres, na região central da cidade onde o fluxo de transeuntes é muito intenso.
Se aprovada e aproveitada pelo Executivo, estamos através desta proposta melhorando o fluxo de veículos e melhor segurança aos pedestres na região central da cidade, sendo que podemos verificar nas cidades onde isso foi implantado, foi muito bom a resposta e planejamento do projeto.
Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, estudos e informações para que seja implantado faixas elevada para travessia de pedestres, em toda região central da cidade, de acordo com a Resolução 495 do CONTRAN, considerando a necessidade de melhoria das condições de acessibilidade do município.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 29 de Janeiro de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

17/2016
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP